
 

 

 

 
 

МЭРИЯ  ГОРОДА  МАГАДАНА  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 28.08.2023  № 2653-пм 

 
 г. Магадан 

 

О внесении изменений в Положение об оплате труда директора 

муниципального бюджетного учреждения города Магадана 

«Автотранспортная база мэрии города Магадана», его заместителя и 

главного бухгалтера, утвержденное постановлением мэрии города Магадана 

от 7 июня 2017 г. № 1631  

 

В соответствии с постановлением мэрии города Магадана от 15 августа 

2023 г. № 2487-пм «О внесении изменений в Положение об оплате труда 

руководителей муниципальных учреждений муниципального образования 

«Город Магадан», их заместителей и главных бухгалтеров, утвержденное 

постановлением мэрии города Магадана от 28.02.2017 № 573», руководствуясь 

статьями 35.1 и 45 Устава муниципального образования «Город Магадан», мэрия 

города Магадана п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в Положение об оплате труда директора муниципального 

бюджетного учреждения города Магадана «Автотранспортная база мэрии 

города Магадана», его заместителя и главного бухгалтера, утвержденное 

постановлением мэрии города Магадана от 7 июня 2017 г. № 1631, 

следующие изменения: 

1.1. В пункте 1.1 раздела 1 «Оплата труда директора учреждения» 

слова «(далее – Учреждение)» заменить словами «(далее – учреждение)». 

1.2. Пункт 3.1 раздела 3 «Иные выплаты» изложить в новой редакции: 

«3.1. При наличии экономии нормативных затрат на оплату труда 

административно-управленческого персонала, включаемых в расчет 

субсидии на исполнение муниципального задания, а также за счет средств, 

поступающих от приносящей доход деятельности, директору учреждения, 

 



                                                                                                2 

  

его заместителю и главному бухгалтеру может быть оказана материальная 

помощь. 

Порядок и условия оказания материальной помощи директору 

учреждения утверждается постановлением мэрии города Магадана. 

Материальная помощь заместителю директора и главному бухгалтеру 

оказывается в порядке и на условиях установленных для работников 

учреждения в соответствии с утвержденным локальным правовым актом 

учреждения.». 

1.3. Приложение № 1 к Положению изложить в новой редакции 

согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию и распространяет 

свое действие на регулируемые отношения с 1 августа 2023 года. 

 

 

 

 

   Глава муниципального образования 

«Город Магадан», мэр города Магадана     Ю. Гришан 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                3 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

РАЗМЕР ДОЛЖНОСТНОГО ОКЛАДА 
 

директора муниципального бюджетного учреждения города Магадана 

«Автотранспортная база мэрии города Магадана» 

 

Диапазон штатной численности, единиц 

Размер должностного 

оклада, рублей с 

01.08.2023 

Размер должностного 

оклада, рублей с 

01.12.2023 

 

51-100 31 641 33 381 

 

 

____________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

 

к постановлению мэрии 

города Магадана 

от 28.08.2023 № 2653-пм 
 

Приложение № 1 

к Положению 

об оплате труда директора 

муниципального бюджетного 

учреждения города Магадана 

«Автотранспортная база 

мэрии города Магадана», его 

заместителя и главного 

бухгалтера 

 


